
پشت سری خودرو راننده را از بهخواب رفتن نجات میدهد

مانیتور کردن امواج مغز میتواند مانع وقوع
تصادفات شود

تکیهگاههای پشتسریخودروها برای دو منظور طراحی شدند: ایجاد احساس راحتی و آرامش؛ و کمک به ایمنی
سرنشینان در هنگام حادثه. اما قرار است در آینده یک وظیفه دیگر هم به آنها محول شود: کمک به بیدار

نگه داشتن راننده پشت فرمان.

برای این هدف از روش EEG یا موجنگاری مغز استفاده میشود. روش EEG؛ فناوری است که فعالیت مغز را
ثبت میکند. محققان آزمایشگاه تحقیقاتی Changhong و Freer Logic از این فناوری در ساخت پشتسریهای

خودرو استفاده کردند.

سنسورهایی که داخل این پشتسریهای آزمایشی تعبیه شده در هر لحظه راننده را مانیتور میکنند و یک
پیام هشدار در مواقع ضروری ارسال میکند. این نوآوری نخستین بار در نمایشگاه CES 2017 معرفی شد.

پشتسری که در این نمایشگاه عرضه شد قادر بود فعالیت مغز را از فاصله 15 تا 20 سانتیمتری بدون
اینکه کوچکترین تماسی داشته باشد؛ بخواند.
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مطلب پیشنهادی

گامهای اولیه برای پیادهسازی واقعی فیلم ماتریکس برداشته شده است

تماشا کنید: هدایت یک هواپیمای جنگنده با ذهن و بدون دخالت دست

«پیتر فریر»؛ مدیرعامل این شرکت که در رویداد لاسوگاس حضور داشت؛ گفت: "در این پشتسریها تعدادی
سنسور تعبیه شده و تنها کاری که ما انجام میدهیم توجه است. بههمین منظور؛ یک الگوریتم خاص برای آن

طراحی شده؛ بنابراین در مغز راننده کالیبره میشود تا وی بتواند گرافیکهای روی نمایشگر را کنترل
کند."

دو شرکت ارائه دهنده این نوآوری؛ یک نمونه از آن را در رویداد فناوری لاسوگاس به نمایش گذاشتند.
یک فید زنده که روی نمایشگر بهنمایش درآمده بود؛ فعالیت مغز راننده را نشان میداد. زمانیکه
راننده با دقت زیاد به یک ویدیوی رانندگی نگاه میکرد؛ یک نوار سبز رنگ بهطور کامل پر میشد.

اما وقتی حواس راننده پرت شد؛ سیستم تغییر فعالیت مغز را نشان داد. از این پشت سری تحت عنوان "پشت
سری غیرتماسی مانیتورکننده اعصاب" نام برده میشود.

فناوری
EEG از الکترودها برای ثبت الگوهای الکتریکی در داخل مغز استفاده میکند و اغلب اوقات برای تشخیص

تشنج؛ جراحتهای سر و مواردی از این قبیل بهکار میرود. ماشین EEG موجهای مغزی گردآوری شده را
تقویت میکند و فعالیتهای مغزی را در یک الگوی موجی ثبت میکند.

هماکنون؛ دو شرکت تولیدکننده خودرو که یکی از آنها در انگلستان مسقر است در حال تست این فناوری بر
روی ماشینهای خود هستند. فریر میگوید: "فعلا در حال تست آن در خیابانهای عمومی دیترویت هستیم تا

بتوانیم از این طریق اطلاعات جمعآوری کنیم. رانندههایی را سراغ داریم که پشت فرمان خوابشان میبرد
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و ما آنها را مانیتور میکنیم."

وی در ادامه میگوید: "حالا که موفق به ساخت چنین سیستمی شدهایم باید راهی برای بیدار کردن آنها
پیدا کنیم. در حال حاضر؛ محققان ما مشغول کار بر روی سیستمهای لمسی هستند  که با تکان دادن فرمان
یا صندلی راننده را از خواب بیدار میکند یا اینکه از طریق شنوایی به وی برای شناسایی کمک میکند."

وی در پایان خاطرنشان کرد: "راههای بسیار زیادی برای آگاه کردن راننده و متوقف ساختن وی وجود
دارد."
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